镇环许〔2018〕29号
关于宁波市炫丽新材料科技有限公司年产1800吨粉末涂料制造项目环境影响报告表的批复
宁波市炫丽新材料科技有限公司：

你公司提交的要求审批项目的申请报告及随文报送的《宁波市炫丽新材料科技有限公司年产1800吨粉末涂料制造项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉，依据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》，经研究，现批复如下：
一、根据报告表结论及建议，按照报告表所列建设项目的性质、地点、环保对策措施及要求，原则同意你公司年产1800吨粉末涂料制造项目建设，项目位于宁波石化经济技术开发区瑞远路。经批复后的环评报告表可作为你公司进行本项目建设日常运行管理的环境保护依据。

二、项目建设内容和规模：项目从事粉末涂料的生产，年产量为1800吨，产品为纯聚酯型粉末涂料和环氧聚酯混合型粉末涂料。主要设备有：混料机4台，挤出机4台（不含样机），压片机4台，磨粉机4台（不含样机），筛分机4台等。
项目性质、规模、地点、生产工艺和产品结构若发生重大变更，应重新报批。

三、项目应认真落实报告表中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：

1、项目必须实施雨污分流、清污分流。项目应按照石化区雨污分流整治统一要求，作好厂区雨污分流改造工作。生活污水经预处理达到《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）三级标准后送宁波北区污水处理厂处理，实现达标排放。
2、项目研磨筛分粉尘通过布袋除尘设施处理、产品试验产生的粉尘经两级滤芯过滤设施处理，然后与人工破袋、投料、混料机放料废气一起送脉冲反吹滤袋除尘器处理，达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表5中大气污染物特别排放限值后于15米高排气筒排放。
项目应加强无组织废气排放的管理，确保项目厂界非甲烷总烃、颗粒物等污染物无组织排放监控浓度达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表9中企业边界大气污染物浓度限值。

3、项目应选用低噪声设备，采取切实有效的消声、隔声等措施，对高噪声设备进行合理布局，确保厂界噪声达到《工业企业厂界声环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）中厂界外3类声环境功能区的标准限值。
4、落实固体废弃物污染防治有关措施，各类固体废弃物应按规范要求分类收集，集中避雨存放。项目除尘设施回收的粉尘回用于生产产生。
5、本项目生产车间应设置100米的卫生防护距离，在该防护距离范围内不得新建学校、医院、居民区等敏感建筑，请建设单位协助政府相关部门做好卫生防护距离范围内的规划控制工作。
四、核定本项目VOCs排放量为0.48吨/年。
五、项目建设过程应严格执行环保“三同时”制度，根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）文件要求，按规定程序完成环境保护设施竣工验收。

六、请石化区环保分局加强对该项目建设运行过程中的日常环境保护监督管理。
[image: image1.png]

宁波市镇海区环境保护局
                   2018年2月8日
抄送：石化区管委会 、石化区环保分局、浙江仁欣公司。
宁波市镇海区环境保护局办公室  2018年2月8日印发

PAGE
— 2 —